
 
 

UCHWAŁA NR XV/126/2025 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr XIII/118/2025 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych i publicznych podmiotów oświatowych 

prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, 
funkcjonujących na terenie Gminy Nowosolna oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIII/118/2025 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych i publicznych podmiotów oświatowych prowadzonych 
przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, funkcjonujących na terenie Gminy 
Nowosolna oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji, wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2a otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„2a. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku nr 2 do uchwały, rozumie się 
tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę 
godzin obliczoną na podstawie przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania, określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki 
samorządu terytorialnego, wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.”;; 

2) § 3 ust. 2b otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„2b. Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku nr 2 do uchwały, dla ucznia niepełnosprawnego 
z autyzmem, w tym zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi odpowiada jednostce 
czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
w sprawie pomocy psychologiczno - pedagogicznej, wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe oraz w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do 
spraw oświaty i wychowania w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 
przedszkoli wydanego na podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.”;; 

3) w § 5 uchyla się ust. 5; 

4) załącznik nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 5197



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca 
Rady Gminy Nowosolna 

 
 

Katarzyna Kucharska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5197



Załącznik do uchwały Nr XV/126/2025 

Rady Gminy Nowosolna 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów/wychowanków według stanu na pierwszy dzień 
miesiąca ........... 20... roku 

1. Nazwa i adres szkoły, przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, szkoły prowadzącej 
oddziały przedszkolne - informację należy złożyć na każdy podmiot oświatowy odrębnie 
...................................................................................................................................................................................
..................................................................................................................................................... 

2. Nazwa banku i numer rachunku bankowego dotowanego podmiotu oświatowego 
.................................................................................................................................................................... 

3. Aktualna liczba uczniów/wychowanków w miesiącu ........... r. 

a) w przedszkolu/ oddziałach przedszkolnych szkoły podstawowej i innej formie wychowania przedszkolnego: 

.......... 

- w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności 
i wyszczególnieniem liczby dzieci, które ukończyły 6 lat lub więcej w roku bazowym - według tabeli: 

Liczba uczniów L.p. Rodzaj niepełnosprawności uczniów 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego Ogółem  W tym którzy 

ukończyli 6 lat 
lub więcej w roku 
bazowym 

z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, z 
autyzmem, w tym 
zespołem Asperger 

bez względu na liczbę 
godzin wsparcia 

  

z uwzględnieniem 
tygodniowej liczby 
godzin wsparcia tych 
uczniów w oddziałach 
ogólnodostępnych: 

 

powyżej 10 h –waga 
….. 

  

od 6 do 10 h – waga 
….. 

  

od 3 do 5 h – waga 
….. 

  

od 1 do 2 h – waga 
….. 

  

 

Brak godzin wsparcia   
niesłyszących, słabosłyszących, z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym – waga ….. 

  

niewidomych, słabowidzących, z 
niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją – 
waga ….. 

  

 

z niepełnosprawnością intelektualna w stopniu   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5197



lekkim, niedostosowanych społecznie, 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym – 
waga ….. 

 Razem    

b) w szkołach: 

..................... 

- w tym aktualna liczba uczniów klas pierwszych, drugich i trzecich w szkołach podstawowych: 

..................... 

- w tym aktualna liczba uczniów realizujących obowiązek szkolny lub nauki poza szkołą: 

...................... 

- w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności - według 
tabeli: 

Liczba uczniów L.p. Rodzaj niepełnosprawności uczniów 
posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego Ogółem  w tym w kl.         

I - III 
z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, z 
autyzmem, w tym 
zespołem Asperger 

bez względu na liczbę 
godzin wsparcia 

  

z uwzględnieniem 
tygodniowej liczby 
godzin wsparcia tych 
uczniów w oddziałach 
ogólnodostępnych: 

 

powyżej 10 h –waga 
….. 

  

od 6 do 10 h – waga 
….. 

  

od 3 do 5 h – waga 
….. 

  

od 1 do 2 h – waga 
….. 

  

 

Brak godzin wsparcia   
niesłyszących, słabosłyszących, z 
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym – waga ….. 

  

niewidomych, słabowidzących, z 
niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją – 
waga ….. 

  

 

z niepełnosprawnością intelektualna w stopniu 
lekkim, niedostosowanych społecznie, 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym – 
waga ….. 

  

 Razem    

- informacja o aktualnej średniej liczebności klas małych szkół podstawowych dla dzieci i młodzieży: 
..................... 

c) w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, w szkołach podstawowych, prowadzących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka - 
aktualna liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju dziecka: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5197



..................... 

d) w przedszkolach, innych formach wychowania przedszkolnego, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, szkołach, które prowadzą zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze - aktualna liczba 
uczestników tych zajęć: 

..................... 

e) liczba uczniów lub wychowanków podmiotu oświatowego spełniająca warunki przewidziane dla konkretniej 
wagi uzupełniającej - określonej w rozporządzeniu ME w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb 
oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w danym roku budżetowym (podać numer wagi 
P..... i aktualną liczbę uczniów: 

waga..................... - liczba uczniów ..................... 

waga..................... - liczba uczniów ..................... 

waga..................... - liczba uczniów ..................... 

4. Liczba uczniów, którzy przybyli lub ubyli z podmiotu oświatowego w miesiącu ubiegłym - po 
pierwszym dniu tego miesiąca, z podaniem liczby dni pozostawiania ucznia w podmiocie oświatowym 
w ubiegłym miesiącu: 

...............................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................... 

5. Dane uczniów publicznych i niepublicznych przedszkoli i form wychowania przedszkolnego oraz 
uczniów oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych spoza terenu Gminy Nowosolna - niebędących 
uczniami niepełnosprawnymi, uczniami z Ukrainy posiadający status pobytu legalnego oraz którzy ukończyli 
6 lat lub więcej w roku bazowym: 

L. p.  imię i nazwisko 
ucznia niebędącego 
mieszkańcem 
gminy dotującej  

data urodzenia 
dziecka 

adres zamieszkania 
ucznia 

nazwa i adres 
gminy właściwej na 
miejsce 
zamieszkania 

     
     
     
     
     
     
     

..............................................                                                            ........................................ 

(miejscowość, data)                                  (pieczątka imienna i czytelny podpis osoby prowadzącej  

lub reprezentującej dotowany podmiot) 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5197


	UCHWAŁA NR XV/126/2025 RADY GMINY NOWOSOLNA z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów/wychowanków według stanu na pierwszy dzień miesiąca ........... 20... roku
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 3 lit. a

	lit. b w zał.1 ust. 3
	tir. 1 (2) w zał.1 ust. 3 lit. b
	tir. 2 (3) w zał.1 ust. 3 lit. b
	tir. 3 (4) w zał.1 ust. 3 lit. b
	tir. 4 (5) w zał.1 ust. 3 lit. b

	lit. c w zał.1 ust. 3
	lit. d w zał.1 ust. 3
	lit. e w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1


		2025-05-14T11:27:58+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




